
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

○変更契約報告（１２月分）

市道東浜線道路舗装工事

市道笠岡今井線測量設計業務

市道走出34号吉井山廻線道路改良工事

高島漁港改修その２工事

橋梁定期点検その５業務

市道大島中１１９号後ヶ市川手線道路改良工事

尾坂川13号橋橋梁補修（補強）工事

橋梁定期点検業務

陶山公民館調理室改修工事

白石島自転車置場新設工事

笠岡総合体育館内防災照明修繕工事

カブトガニ博物館飼育棟外壁改修工事

大浦港2号防波堤長寿命化工事

尾坂1号橋橋梁補修（補強）工事

金風呂漁港e物揚場保全工事

梶谷排水路測量設計業務

尾坂川40号橋測量設計業務

正頭漁港浚渫工事

岡山県西部衛生施設組合新ごみ焼却施設整備地質調査業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,678,000

7 変更後の契約金額 \9,086,000

8 当 初 の 工 期 令和3年7月26日 ～ 令和3年12月24日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東浜線道路舗装工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

道路長寿命化事業
 L=127.7m　　 （121.1m）
 W=7.1m～12.2m（7.9m～17.0m）　　※()内は変更前

　当初，標準断面発注をされており，現地測量した結果，舗装面積が増えたた
めに変更し増額となるものです。
　また，切削オーバーレイが出来ない箇所があり，舗装版破砕等が増えたため
増額となるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,795,000

7 変更後の契約金額 \4,268,000

8 当 初 の 期 間 令和3年5月6日 ～ 令和3年12月10日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年5月6日 令和4年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道笠岡今井線測量設計業務

（株）山陽設計

岡山市中区清水2丁目5番22号

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=4点（2点）　　　  　　　　　歩道詳細設計　L=160m（100m）　　　　
　現地測量　　A=3600㎡（2400㎡）　
　路線測量　　L=160m（100m）
　用地測量　　A=6500㎡（6500㎡）　　　　　　※（）内は変更前

　計画範囲が増となり，それに伴い基準点測量，現地測量，路線測量と歩道
設計の延長が増となる。
　上記理由により数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,206,000

7 変更後の契約金額 \8,052,000

8 当 初 の 工 期 令和3年7月15日 ～ 令和4年1月31日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道走出34号吉井山廻線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工
 延長　L=38.0m（38.0m）
 幅員　W=6.0m（6.0m）　　　　　※（）内は変更前

・排水工について試掘の結果，横断管渠が水道管と干渉するため横断側溝に
変更する。
・流末処理について集水桝で処理予定であったが既設水路を嵩上げして処理
することとする。
　その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \96,140,000

7 変更後の契約金額 \99,451,000

8 当 初 の 工 期 令和3年6月18日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高島漁港改修その2工事

大都建設（株）

岡山県笠岡市関戸１４３７番地の１

 セルラーブロック製作
 セルラーブロック　9函　（9函）
 底版コンクリート　9個　（9個）　　　　※()内は変更前

　本工事仮設道の現地測量を行った結果，仮設盛土の土量，岩塊移設量も増
となるものです。
　その他，現地精査の結果，諸数量に異同が生じたため設計変更を行い金額
の変更をするものです。
　上記理由に伴い，請負金額を変更するものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 平成町　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,488,000

7 変更後の契約金額 \4,301,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月7日 ～ 令和4年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検その５業務

（株）パスコ岡山支店

岡山市北区本町2番5号

橋梁点検　N=19橋　（N=19橋）
概算数量算出　N=1橋 （N=1橋）
数量総括表の作成　N=1橋　（N=1橋）　　　　※　()内は変更前

・本業務において，関係機関との協議が必要ではなくなったため減額とする。
・現地調査した結果，概算数量の算出におけるひび割れ注入工が必要ではな
くなったため減額とする。
　上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うも
のです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \16,819,000

7 変更後の契約金額 \17,501,000

8 当 初 の 工 期 令和3年6月11日 ～ 令和3年12月24日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中１１９号後ヶ市川手線道路改良工事

（株）井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

道路改良工事
 L=109.0m（109.0m）
 W=6.0m（6.0m）　　　　　※（）内は変更前

　排水工について，次年度施工予定であった部分が本年度施工する擁壁と干
渉するため追加施工する。
　その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,544,000

7 変更後の契約金額 \5,335,000

8 当 初 の 工 期 令和3年6月24日 ～ 令和3年12月24日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川13号橋橋梁補修（補強）工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

橋梁保全工　L=14.6m（14.6m）  W=3.5m（3.5m）
断面修復工　V=0.03m3（0.03m3）
表面保護工　A=47.2㎡（32.8㎡）　　　　　　　　　※（）内は変更前

・当初設計では防護柵の溶接を2箇所行う計画だったが，現地調査の結果1箇
所となったため減とする。
・施工前事前調査の結果，表面保護工の面積を増とする。
　その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 有田　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,510,000

7 変更後の契約金額 \3,718,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月7日 ～ 令和4年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検業務

日本インフラマネジメント（株）

岡山市北区田益１３８８番地の７

橋梁点検　N=20橋（21橋）
概算数量算出　N=0橋（2橋）
数量総括表の作成　N=0橋（1橋）　　　※（）内は変更前

・点検橋梁数について，令和元年度点検済の橋梁が含まれていたため本業務
から除外することにより減となる。
・定期点検の結果，補修補強工事を要する判定結果がⅢ以上となる橋が当初
想定していた橋数より少なかったため，数量総括表の作成及び概算数量算出
業務が減となる。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 押撫 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,070,000

7 変更後の契約金額 \4,268,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月15日 ～ 令和3年12月24日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

陶山公民館調理室改修工事

（株）松建

岡山県笠岡市吉浜３３番地の３

・建築工事　　　　一式　　　　・機械設備工事　　一式
・電気設備工事　　一式　

公民館より調理台（ガスコンロ）の変更要望があり，変更するもの。
既設上部棚が劣化しているため，棚板の取替を追加するもの。
分電盤のブレーカー容量不足による見直しため。
上記に伴う電線サイズの変更のため。
天井内の鉄骨梁が支障となるため，電気配線ルートを見直すもの。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,970,000

7 変更後の契約金額 \3,124,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月15日 ～ 令和3年12月24日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島自転車置場新設工事

（株）三宅組

岡山県笠岡市笠岡4915番地の3

・建築工事　一式　
　自転車置場　7.2m(3連)×2.0m

自転車置場設置箇所に既設の土間があり，それを撤去する必要があるため。　



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 平成町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,200,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年10月29日 ～ 令和3年12月28日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年10月29日 ～ 令和4年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡総合体育館内防災照明修繕工事

（株）中電工笠岡営業所

岡山県笠岡市四番町２番３号

・電気設備工事一式

　新型コロナウイルス感染症の影響により，製造工場からの出荷が遅れてお
り，予定工期内で完成ができないため工期を延長するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 横島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,290,000

7 変更後の契約金額 \5,324,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月1日 ～ 令和4年1月14日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

カブトガニ博物館飼育棟外壁改修工事

伊藤建設(株)

岡山県笠岡市一番町５－６

建築改修工事 　
　　劣化改修工事一式
　　塗装改修工事一式
　　防水改修工事一式
　　建具改修工事一式

劣化改修工事の実績に伴う数量変更による増額のため。
建具改修工事において，当初撤去工法でみていたが，現場への影響，有効開
口等再度検討した結果，カバー工法に変更したことによる減額のため。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 飛島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \13,970,000

7 変更後の契約金額 \18,040,000

8 当 初 の 工 期 令和3年7月26日 ～ 令和4年1月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大浦港2号防波堤長寿命化工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島４８５６番１２

 港湾施設長寿命化事業
　防波堤修繕工　L=32.2m（32.2m）　　　　※（）内は変更前

　標準断面発注によるため，現地測量の成果に基づき変更を行うものです。
その他，諸数量の異同は現地精査によるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 尾坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,412,000

7 変更後の契約金額 \5,379,000

8 当 初 の 工 期 令和3年8月24日 ～ 令和3年12月24日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年8月24日 ～ 令和4年2月25日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂1号橋橋梁補修（補強）工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市生江浜９４６

鋼橋架設工
 L=10.6m（10.6m）
 W=1.0m（1.0m）　　　※()内は変更前

　事前調査の結果，ひび割れ注入工での施工が困難な箇所があるため，ひび
割れ充填工に変更する。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,705,000

7 変更後の契約金額 \2,200,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月10日 ～ 令和4年1月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

金風呂漁港e物揚場保全工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

エプロン工
L=11.8m（10.0m）　W=4.5m（4.5m）
※（）内は変更前

　床堀を行ったところ，物揚場前面のコンクリート構造物に亀裂があったため，
増し打ちコンクリートを行う。
　その他の諸数量の異同は現地精査によるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 平成町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,630,000

7 変更後の契約金額 \3,575,000

8 当 初 の 期 間 令和3年6月25日 ～ 令和3年12月24日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年6月25日 令和4年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

梶谷排水路測量設計業務

（株）山陽設計

岡山市中区清水２丁目５番２２号

測量業務　　　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=3点（3点）　　　　  護岸設計 L=125m（125m）
 現地測量　　A=2900㎡（2900㎡）
 路線測量　　L=125m（125m）
 用地測量　　A=0㎡（5000㎡）　　　※（）内は変更前

　現地踏査の結果，民地に影響しない範囲にて計画可能となるため用地測量
を減とする。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 尾坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,080,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年6月18日 ～ 令和3年12月24日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年6月18日 令和4年3月25日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川40号橋測量設計業務

（有）東測量設計

笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=2点　　　　　　 箱型函渠詳細設計　N=1橋
 現地測量　　A=540㎡
 路線測量　　L=7.1m

　県河川に架かる橋梁であるため架替えの工法及び既設護岸への摺付けに
ついて，関係機関との協議に不測の日数を要したため業務期間の延期を行う
ものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,688,000

7 変更後の契約金額 \6,930,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月3日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

正頭漁港浚渫工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５－１８

 浚渫工
土量　V=636m3（590m3）
※（）内は変更前

　現地測量を行った結果，当初想定していた土量より多く堆積していたため，
浚渫土量を増とするものです。
　その他，諸数量の異同は現地精査によるものです。
　上記理由に伴い，数量及び金額の変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置浅口郡 里庄町大字新庄 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \7,216,000

7 変更後の契約金額 \6,435,000

8 当 初 の 期 間 令和3年6月25日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

岡山県西部衛生施設組合新ごみ焼却施設整備地質調査業務

（株）アサヒ地質研究所

岡山市南区新保１１２１番地２

地質調査　１式（Ｎ＝５本）　　【１式（Ｎ＝５本）】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※【　　】は変更前

土質の変更に伴い数量等に差異が生じたので変更するものである。


